
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЛАХА-ВАРАНДЫ 

ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРА ДЕШАР АН ХЬУКАМАТ 

«ШАТОЙСКИ КЮШТАН ЛАХАРА-ВАРАНДАРА ЮККЪЕРА ДЕШАРАН ШКОЛА»
/366029/Чеченская Республика, Шатойского района, с. Лаха-Варанды, ул. 3.Умаровой 5, тел.: 8 (938 )018-00-83

Номер документа Дата составления
5/2 -ОД 28.08.2021 г.

ПРИКАЗ

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 10.11.2020 г. №1175-п «О создании школьных спортивных 
клубов», в целях организации физкультурно-спортивной работы, развития в 
школе традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта, 
вовлечения обучающихся школы в систематические занятия физической 
культуры и спорта:

Приказываю:
1. Создать в МБОУ «СОШ с.Лаха-Варанды» школьный шахматный клуб 
«Стратегия ».
2. Назначить руководителя спортивного клуба Масуев А.З.. 
учителя физической культуры
3. Утвердить положение о школьном спортивном клубе
4. Утвердить план работы ШСК
5. Утвердить расписание занятий
6. Зачислить в объединение учащихся согласно списку
7. Масуеву А.З. вести журнал посещаемости, проводить занятие 
в соответствии с расписанием.
8. При проведении занятий ответственность за безопасность, жизнь и 
здоровье детей возложить на Масуева А.З.
9. Ответственность за организацию спортивного клуба в соответствии с 
Положением о ШСК возложить на заместителя директора по ВР Магомадова Х.С.
10. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой

Директор школы___ _

С приказом ознакомлен

Т.Х. Ахмадова

А.З. Масуев


